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آغاز استراتژی «دفاع متحرک» توسط ارتش بعث عراق در جریان جنگ تحمیلی (1364 ش)...

* آغاز استراتژی «دفاع متحرک» توسط ارتش بعث عراق در جریان جنگ تحمیلی (1364 ش)
اشاره:

فتح فاو و درهم شکسته شدن دیواره دفاعی و صدمات قابل توجهی که بر ارتش عراق وارد آمد و نیز تغییر موازنه به نفع
جمهوری اسلامی، باعث احساس خطر غربیان گردید. در این میان، آنان به منظور ممانعت از استمرار وضعیت یادشده و
گسترش احتمالی پیروزیهای ایران، با اتخاذ تدابیر جدیدی، عملاً فشار تازهای را در دو میدان جنگ و اقتصاد با هدف به
استیصال کشانیدن جمهوری اسلامی در دستور کار خود و رژیم عراق قرار دادند. در این میان آنچه برای دشمن حایز اهمیت بود
و ارزش حیاتی داشت، باز پس گرفتن فاو و یا سرپوش نهادن بر روی شکستهای حاصل از عملیات بزرگ والفجر 8 بود. از این
رو، عراقیها پس از ناامیدی از باز پسگیری فاو، به دلیل تشدید آسیبپذیری مواضع دفاعی و استحکامات خود و آشکار شدن
میزان قدرت دفاعی این کشور، استراتژی موسوم به دفاع متحرک را آغاز کردند که انتقال از موقعیت دفاعی به تهاجمی بود. در
واقع عراقیها در نظر داشتند با کسب پیروزی نظامی، قدرت نظامی خود را مجدداً به نمایش بگذارند. از این رو در این
چارچوب، مبادرت به تعرضاتی در نقاط مختلف جبهه کردند و برخی مناطق را به اشغال خود درآوردند. اما سرانجام پس از
گذشت ده هفته از دفاع متحرک عراق، در حالی که ارتش صدام، موقعیت خود را تثبیت شده و غیرقابل نفوذ میپنداشت،
جشن و پایکوبی آنان با آغاز عملیات کربلای 1 تبدیل به کابوسی وحشتناک شد و برخی از مناطق اشغالی، بار دیگر به دست
رزمندگان اسلام آزاد شد. بدین ترتیب استراتژی هفتاد روزه عراق با آزادسازی شهر مهران به دست سلحشوران اسلام به بنبست

رسید و در 27 اردیبهشت 1365 به شکست مطلق انجامید.
* 15 اسفند در گذر تاریخ

* روز درختکاری و آغاز هفته منابع طبیعی تجدید شونده
* امضای موافقت نامه الجزایر بین ایران و عراق در زمینه اختلافات مرزی

(1353 ش)
اشاره:

در فرصت تشکیل اجلاس سران دول صادرکننده نفت که از تاریخ 13 تا 15 اسفند 1353 ش برابر با 4 تا 6 مارس 1975 م در
الجزیره پایتخت الجزایر تشکیل گردید، در این روز، ایران و عراق طی اعلامیه مشترکی اعلام کردند که درمورد رفع اختلافات دو
کشور به توافق رسیدهاند و امنیت و اعتماد متقابل را در امتداد مرزهای مشترک خویش برقرار خواهند ساخت. طرفین تصمیم
گرفتند روابط حُسن همجواری و دوستانه خود را به ویژه درراه حذف و از بین بردن کلیه عوامل منفی و ایجاد همکاری متقابل
برقرار سازند و منطقه باید از هرگونه دخالت خارجی مصون بماند. به منظور اجرای تصمیمات اتخاذ شده در الجزیره، وزیران امور
خارجه ایران، عراق و الجزایر، جهت تنظیم و امضای سند حاوی اعلامیه الجزایر، چندین بار با یکدیگر ملاقات کردند که در نهایت
در 23 خرداد 1354 به امضای دو طرف رسید. پس از توافق الجزیره، سطح روابط دو کشور به حد اعلای خود رسید و طرفین
ضمن اعلام تصمیم قاطع خود برای اجرای کامل مفاد این قرارداد، از اقدامات جدی دو طرف در اجرای مفاد قرارداد الجزیره، به
منظور پایان بخشیدن به کلیه اختلافات معوقه بین دو کشور و حفظ مناسبات دینی و تاریخی و روابط حسن همجواری، ابراز
خشنودی کردند. اما این موافقتنامه که به قرارداد 1975 الجزایر معروف گردید. بیش از پنج سال دوام نیافت و در شهریور
1359ش با نقض آشکار آن توسط صدام حسین، مرزهای جمهوری اسلامی ایران مورد هجوم رژیم عفلقی قرار گرفت و جنگ
هشت سالهای به دولت و ملت ایران تحمیل شد. در پایان جنگ و در شکستی مفتضحانه، صدام حسین حاکم دیکتاتور دولت

عراق، دوباره این قرارداد را به رسمیت شناخت.

* درگذشت علامه «ذبیح اللَّه محلاتی» فقیه و محقق برجسته مسلمان
(1364 ش)

اشاره: استاد ذبیحاللَّه محلاتی در سال 1271ش (1310ق) در محلات به دنیا آمد و مقدمات علوم را در زادگاه خود فرا گرفت.
سپس به حوزه علمیه نجف رفت و از محضر عالمان و محدثان بزرگی از جمله آیات عظام: عبدالحسین رشتی، سیدحسن صدر،
سید محمد فیروزآبادی، شیخ محمدجواد بلاغی، میرزای نایینی و سیدابوالحسن اصفهانی کسب فیض نمود. علامه محلاتی پس
از 11 سال اقامت در حوزه علمیه نجف و اخذ اجازات اجتهاد و روایت به سامرا رفت و در محضر شیخ آقا بزرگ تهرانی به تکمیل

2 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://tebyan-tabriz.ir/News/68467/


تحصیلات خود پرداخت. او پس از مدتی حلقه درس خود را در این شهر تشکیل داد و کتبی را تالیف کرد. علامه محلاتی پس از
25 سال اقامت در سامرا، در سال 1327 ش به تهران رفت و تحقیقات و تألیفات خود را ادامه داد. دایرةالمعارف ریاحین
الشریعه در 6 جلد در بیان شرح حال زنان صاحب کمال و برجسته مسلمان، وقایعُ الایام در 8 جلد، کشفُ الغرور در مفاسد
بیحجابی و تاریخ سامرا در 12 جلد و... از جمله آثار اوست. این شخصیت علمی سرانجام در نیمه اسفند 1364ش در 93

سالگی درگذشت.

* بنابر گزارش روزنامه انگلیسی مورنینگ استار، تظاهراتی در لندن از سوی عده ای از دانشجویان ایرانی برپا گردید. (1356ش)
اشاره:

تظاهر کنندگان ضمن اعتراض به چشم پوشی پرزیدنت کارتر نسبت به کیفیت حقوق بشر، به رژیم ایران که هنوز تحت سلطه
با شعارهای «فروش اسلحه برای کمک به حکومت نیز اعتراض کردند. این عده پوسترهایی  بر پایه ترور بناست،  رژیمی 

دیکتاتوری شاه موقوف » حمل می کردند.

* در کاروانسرا سنگی ژاندارم های مسلّح از حرکت کارگران جهان چیت به تهران جلوگیری نمودند(1349ش)
اشاره:

بین کارگران و ژاندارم ها زد و خورد شد و در نتیجه سه کارگر مقتول و 30 کارگر مجرح شد.

* کارگران کارخانه جهان چیت کرج اعتصاب کردند و به هیئت دست جمعی به تهران حرکت نمودند(1349ش)

* ویلی برانت صدراعظم جمهوری فدرال آلمان در رأس یک هیئت عالیرتبه وارد ایران شد(1350ش)

*نبرد مرزی بین ایران و عراق مجدداً تکرار شد. طبق گزارش مقامات نظامی در این نبرد 56 سرباز و افسر عراقی کشته شده
اند(1352ش)

* 4 جمادی الاول درگذر تاریخ

* درگذشت «ابن جَزار» طبیب و فیلسوف شهیر(395 ق)
اشاره:

ابوجعفر احمد بن ابراهیم بن ابی خالد، معروف به ابن جَزار، از مشاهیر اطبای اسلامی قرن چهارم هجری میباشد. وی پس از
آن که هر دو نوع عِلمی و عَمَلی طبّ را آموخت به تدریس و معالجه پرداخت. ابن جَزار در تشخیص بیماری و مداوای بیماران
دارای ید بیضا و نَفَس مسیح گونه بود. اِبدال الادویه، نصایحُ الابرار و زادُالمسافر از جمله تالیفات اوست. در گذشت ابن جزار را

سال چهار صد هجری قمری نیز گفتهاند.

* رحلت فقیه و محدث بزرگوار آیت اللَّه شیخ حیدرقلی سردار کابلی
(1372 ق)

اشاره:
اعلامه حیدر قلی فرزند سردار نورمحمدخان در 18 محرم 1293 ق در کابل به دنیا آمد. در آغاز کودکی که استعمار انگلستان بر
افغانستان چیره شده بود، به همراه پدر که از سرداران ارتش بود به لاهور تبعید شد. حیدرقلی در آن سامان به تحصیل روی
آورد و در اندک زمانی پیشرفت کرد. آزار حُکّام لاهور، نورمحمد خان را وادار به مهاجرت به عراق کرد و علامه تلاش بیوقفهای را
در راه کسب علم آغاز کرد. این حکیم وارسته پس از کسب مدارج علمی و رسیدن به درجهی اجتهاد و فتوا، از رجال نامی و
استوانههای بزرگ حوزه همچون حضرات آیات عظام: سیدحسن صدر، حاج شیخ عباس قمی، سیدیحیى خراسانی و شیخ
آقابزرگ تهرانی، مفتخر به دریافت اجازه و نقل روایات گردید. سردار کابلی همراه با فراگیری علوم معقول و منقول، به یادگیری
چندین زبانِ زندهی دنیا همت گماشت و در این امر نیز موفق بود. وی پس از مدتی راهی کرمانشاه در غرب ایران گردید و به
نشر احکام دینی و ارشاد مردم همت گماشت. دُرُّالنثیر، رساله در معرفت و شرح دعای صباح از جمله تالیفات اوست. سرانجام،
حکیم فرزانه، دانشمند برجسته و ستارهی خاور، پس از بیش از نیم قرن تلاش، بررسی و نشر معارف اسلامی در حال راز و نیاز با

خداوند و در سَرِ سجادهی نماز، در 79 سالگی در کرمانشاه در گذشت و طبق وصیتش در نجف اشرف به خاک سپرده شد.

* 6 مارس درگذر تاریخ

* حضرت آیت الله حاج سید جعفر شاهرودی در سن 80 سالگی در تهران درگذشت(1393ق)
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* گرمای آبادان به 48 درجه بالای صفر رسید و 7 نفر را کشت(1352ش)

* پایان جنگهای سیزده ساله در اروپا (1714م)

* تولد «والنتینا تروشکوا» اولین زن فضانورد جهان (1937م)

* روز ملی و استقلال کشور افریقایی «غنا» از استعمار انگلستان(1957م)

* خروج ارتش رژیم صهیونیستی از غزّه (1957م)

2 صفحه 3 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


